РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

СОВХОЗНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

«11» июня 2024г.    с.Совхозное                            № 317

О внесении изменений в Порядок принятия решений об условиях

приватизации муниципального имущества Совхозненского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым, утвержденный

решением Совхозненского сельского совета Красноперекопского района

Республики Крым от 24.07.2023 № 241

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 6 апреля 2024 г. № 76-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и

муниципального имущества» и отдельные законодательные акты Российской

Федерации», Уставом муниципального образования Совхозненское сельское

поселение Красноперекопского района Республики Крым, Совхозненский

сельский совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок принятия решений об условиях приватизации

муниципального имущества Совхозненского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым, утвержденный решением

Совхозненского сельского совета Красноперекопского района Республики

Крым от 24.07.2023 № 241 (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. Пункт 11.3 Раздела 11 Порядка изложить в новой редакции:

«11.3. Если продажа муниципального имущества посредством публичного

предложения не состоялась, такое имущество реализуется путем продажи по

минимальной допустимой цене, в соответствии с порядком установленным

Законом о приватизации.»

1.2. Пункт 11.4 Раздела 11 Порядка изложить в новой редакции:

«11.4. Продажа муниципального имущества на аукционе, посредством

публичного предложения, по минимальной допустимой цене, продажа акций

открытых акционерных обществ на специализированном аукционе, может

осуществляться в электронной форме.»

1.3. Подпункт 13 пункта 15.3 Раздела 15 Порядка изложить в новой

редакции:

«13) порядок определения победителей (при проведении аукциона,

специализированного аукциона, конкурса), либо покупателей (при проведении

продажи муниципального имущества по минимально допустимой цене), либо лиц,

имеющих право приобретения муниципального имущества (при проведении его

продажи посредством публичного предложения);»

1.4. Подпункт 6 пункта 15.8 Раздела 15 Порядка изложить в новой

редакции:

«6) имя физического лица или наименование юридического лица -

победителя торгов, лица, признанного единственным участником аукциона, в

случае, установленном в абзаце втором пункта 3 статьи 18 Федерального закона

№ 178-ФЗ лица, признанного единственным участником продажи

муниципального имущества по минимально допустимой цене, в случае,

установленном абзацем вторым пункта 4 статьи 24 Федерального закона № 178-

ФЗ.»

2. Обнародовать настоящее решение на официальном Портале

Правительства Республики Крым, на странице Красноперекопского

муниципального района (_http://krpero.rk.gov.ru ) в разделе муниципальные

образования Красноперекопского района, подраздел Совхозненское сельское

поселение, а так же на информационном стенде в здании администрации

Совхозненского сельского поселения, расположенном по адресу: Республика

Крым, Красноперекопский район, с.Совхозное, пер.Новый,4.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.07.2024 г., но не ранее чем с

даты обнародования настоящего Решения.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совхозненского сельского

совета -глава администрации

Совхозненского сельского поселения      В.А.Ковтун